### Development works under VANGY

### 3 Sh. SUBHASH GANGOLI (Safidon):

Will the Development & Panchayats Minister be pleased to state the total number of works for which the tenders have been invited out of development works approved for the year 2022-23 and 2023-24 under the Vidhayak Adarsh Nagar Ewam Gram Yojana in Safidon Assembly Constituency togetherwith the number of works completed alongwith the time by which the incomplete works are likely to be completed?

# DEVENDER SINGH BABLI, DEVELOPMENT & PANCHAYATS MINISTER, HARYANA

Sir,

Out of total 52 approved works for Safidon Assembly Constituency for the FY 2022-23 and 2023-24 under Vidhayak Adarsh Nagar Avam Gram Yojana (VANGY), 8 works have been completed. 13 on-going works will be completed within 90 days and balance 31 not started works, for which tendering is under process, will be completed within 180 days after issuance of work order.

## विधायक आदर्श नगर एवं ग्राम योजना के अन्तर्गत विकास कार्य

# 3 श्री सुभाष गांगोली (सफीदों):

क्या विकास एवं पंचायत मंत्री कृपया बताएंगे कि सफीदों विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र में विधायक आदर्श नगर एवं ग्राम योजना के अन्तर्गत वर्ष 2022-23 तथा 2023-24 के लिए स्वीकृत विकास कार्यों में से कुल कितने कार्यों के लिए निविदाएं आमंन्त्रित की गई तथा कितने कार्य पूरे किए गए तथा अधूरे कार्यों को कब तक पूरा किए जाने की संभावना है?

देवेन्द्र सिंह बबली, विकास एवं पंचायत मंत्री, हरियाणा

महोदय,

विधायक आदर्श नगर एवं ग्राम योजना (वी.ए.एन.जी.वाई) के अन्तर्गत वित्तीय वर्ष 2022-23 तथा 2023-24 के लिए सफीदों विधानसभा क्षेत्र के लिए कुल स्वीकृत 52 कार्यों में से 8 कार्य पूर्ण हो चुके हैं। 13 चालू कार्य 90 दिनों के अन्दर पूर्ण हो जाएंगे और शेष 31 लिम्बित कार्य, जिनकी निविदाएं प्रक्रियाधीन है, कार्य आदेश जारी करने के बाद 180 दिनों के अन्दर पूर्ण कर लिए जाएंगे।